News Release
 2021 年 9 月 24 日

各 位
  株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、ほくほくフィナンシャルグループの北海道銀行（頭取 兼間 祐二）

とともに展開しているスマホ決済サービス「ほくほく Pay」について、10 月 1 日よりアルビス

株式会社（代表取締役 池田 和男）が運営するスーパーマーケットアルビスの全店舗でご利用可

能となりますのでお知らせいたします。
同時にアルビス商品券が抽選で当たるキャンペーン及び、「ほくほく Pay」の導入支援イベン

トも開催いたします。この機会に是非スーパーマーケットアルビス店舗で、「ほくほく Pay」を

ご利用ください。

記

１． 取扱開始日

2021 年 10 月 1 日（金）

※アルビス七尾店（石川県七尾市）では、新規オープンの 9 月 22 日（水）より先行してご利用

いただけます。

２． 「ほくほく Pay」が利用可能となる店舗

スーパーマーケットアルビス全 64 店舗（2021 年 9 月末時点）

３． アルビス商品券が抽選で当たるキャンペーンについて

名称 アルビス×ほくほく Pay 秋のプレゼントキャンペーン

期間 2021 年 10 月 1 日（金）～11 月 30 日（火）

対象者 アルビスにて「ほくほく Pay」をご利用のお客さま

条件

・期間中、アルビスで「ほくほく Pay」2,000 円（税込）以上のご利用。

・抽選口数は、期間中のアルビスでの利用合計額に対して、2,000 円（税込）

を 1 口として合計金額に応じて付与いたします。（抽選口数の上限はござ

いませんが、当選はお１人さま１回とさせていただきます。）

応募 自動エントリーのためお申し込みは不要です。

懸賞景品

1 等 「アルビス商品券」10,000 円相当額  1 名

2 等 「アルビス商品券」 5,000 円相当額  2 名

3 等 「アルビス商品券」 1,000 円相当額 50 名

当選発表 12 月下旬以降、当選者への景品の発送をもって代えさせていただきます。

スマホ決済サービス「ほくほく Pay」、スーパーマーケットアルビスでご利用可能に

アルビス商品券が抽選で当たるキャンペーンも同時開催！
～ほくほく Pay加盟店拡大中！～

×

※キャンペーンの詳細はチラシをご覧ください。

４． 「ほくほくPay」アプリ導入支援イベントについて～ダウンロードでBOXティッシュプレゼント～

「ほくほく Pay」アプリをまだご利用でないお客さま向けに、アルビスの一部店舗（以下参

照）にて、「ほくほく Pay ダウンロード専用特設ブース」を設置し、行員がお客さまのダウン

ロードをサポートいたします。また、特設ブースにて「ほくほく Pay」アプリをダウンロード

いただいたお客さまを対象に、先着 1,000 名様にボックスティッシュを 1 箱プレゼントいた

します。

【実施店舗】

アルビス大島店    10 月 1 日（金）、3 日（日）～7 日（木）

アルビス高原町店    10 月 10 日（日）～14 日（木）

  アルビス大久保店   10 月 17 日（日）～21 日（木）

  アルビス美幸町店   10 月 24 日（日）～28 日（木）

  アルビス奥田店    10 月 31 日（日）～11 月 2 日（火）、11 月 4 日（木）

 アルビス羽根店    11 月 7 日（日）～11 日（木）

【実施時間】

全店舗共通 11:00～17:00

５． 「ほくほく Pay」サービスについて

個人のお客さまがスマホアプリの操作のみで予め登録した当行預金口座から即時決済を

可能とするサービスです。（クレジットカードの登録や事前チャージ等が不要）

またマルチバンク対応となっており、「銀行 Pay」参加行（北海道銀行、横浜銀行、ふくお

かフィナンシャルグループ、ゆうちょ銀行、沖縄銀行、広島銀行）とご契約いただいた加盟

店での決済にもお使いいただけます。

詳しくはこちら→https://www.hokugin.co.jp/cs/other/hokuhokupay/

６． 該当する SDGsの目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 デジタル戦略部  TEL(076)423-7111

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年までに達成すべき

17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。